
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

Відповідно до вимог Положення «Про організацію освітнього процесу в
Національному університеті біоресурсів і природокористування України»,
затвердженого Вченою радою від 26.06.2025 р., протокол № 12 та Положення «Про
бакалаврську кваліфікаційну роботу у Національному університеті біоресурсів і
природокористування України», затвердженого Вченою радою від 23.06.2025 р.,
протокол № 11

Н А К А З УЮ :

1. Затвердити теми і призначити керівників бакалаврських кваліфікаційних
робіт студентам 4 курсу та 3 курсу скороченого терміну навчання ННІ лісового і
садово-паркового господарства спеціальності «Садово-паркове господарство»,
освітньо-професійної програми «Садово-паркове господарство», денної форми
здобуття вищої освіти:

“_____”____________ 20__ р. Київ №________

Про затвердження тем і призначення
керівників бакалаврських кваліфікаційних робіт

Навчально-науковий інститут
лісового і садово-паркового господарства
(денна форма здобуття вищої освіти)

№
п/п

ПІБ
студента

Name of
student

Тема бакалаврської
кваліфікаційної роботи

Theme of bachelor
thesis

ПІБ керівника,
вчений ступінь,

звання
4 курс

Кафедра лісівництва

1.
Баранцева
Дарія
Павлівна 

Barantseva
Dariia 

Патологічні чинники
ослаблення деревних
рослин  на території
НУБіП України

Pathological factors
weakening woody

plants on the territory
of the NUBiP of

Ukraine

к.с.-г.н., доц.
Пузріна Н.В.

Кафедра ландшафтної архітектури та фітодизайну

2.
Білоус
Юлія
Максимівна

Bilous
Yulia

Організація
рекреаційної території

у селі Дзвінкове
Київської області

Organization of a
recreational area in

the village of
Dzvinkove, Kyiv

region

к.с-г.н., доц.
Міндер В.В.

СЕД НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ Master
№2855"C" від 21.11.2025. Підписано 21.11.2025 17:34:17
Підписав: ГЛАЗУНОВА ОЛЕНА ГРИГОРІВНА
5E984D526F82F38F04000000995E2401629C3E06
Сертифікат діє з 22.04.2025 09:07:07 по 22.04.2026 23:59:59



3.

Вовк
Ольга
Валентинівна

Olha Vovk

Проектні
пропозиції щодо

організації
присадибної
ділянки

в с. Кожухівка
(Київська область)

Project proposals for
the organisation of a
garden plot in the

village of
Kozhukhivka (Kyiv

region)

д.б.н., проф.
Колесніченко О.В.

4.

Головань
Дарина
Петрівна

Holovan
Daryna

Ландшафтно-
планувальна
організація

рекреаційного
комплексу “Острів
кохання” в м. Біла
Церква, Київської

обл.

Landscape planning
organization of the
recreational complex
“Island of Love” in
the city of Bila

Tserkva, Kyiv region

к.б.н., доц.
Сидоренко І.О.

5.
Гусєва
Ольга
Вікторівна

Husieva
Olha

Фітодизайн як засіб
формування бренд-

ідентичності

Phytodesign as a tool
for brand identity

formation

к.с.-г.н., доц.
Багацька О.М.

6.
Дем’янюк
Анна
Русланівна

Demianiuk
Anna

Аналіз структури
дендрофлори та
естетична оцінка
парку-пам’ятки
садово-паркового

мистецтва
“Новочорторийський”

(Житомирська
область)

Analysis of the
dendroflora structure

and aesthetic
assessment of the
park-monument of
landscape art

“Novochortoryisky”
(Zhytomyr region)

доктор філософії,
асис.

Покотилова К.Г.

7.

Довгань
Юлія
Олександрівна

Dovhan
Yuliia

Ландшафтно-
планувальна
організація

території саду
“Гуд” в с. Слобідка
(Київська область)

Landscape and
planning

organization of
territory of the

“Good” garden in the
village of Slobidka
(Kyiv region)

к.б.н., доц.
Сидоренко І.О.

8.
Ісаєва
Олександра
Сергіївна

Isaieva
Oleksandra

Тенденції
використання
кольору в

ландшафтному
дизайні

прибудинкових
територій

Tendencies in the
Use of Color in

Landscape Design of
Residential Areas

к.с-г.н., доц.
Міндер В.В.

9.

Кириченко
Юлія
Вікторівна

Kyrychenko
Yuliia

Використання
оранжерейних

рослин в
оформленні

відкритих терас

Using greenhouse
plants in the design
of open terraces

к.б.н., доц.
Сидоренко І.О.

10.
Курилич
Тетяна
Степанівна

Tetiana
Kurylych

Особливості
фітодекорування
інтер’єрів ТРЦ на
прикладі м. Києва

Peculiarities of
phytodecoration of
mall interiors on the
example of the city

of Kyiv

д.б.н., проф.
Колесніченко О.В.



11.
Куценко Тетяна
В`ячеславівна

Kutsenko
Tetianа

Аналіз структури та
оцінка

декоративності
дендрофлори парку-
памʼятки садово-

паркового мистецтва
“Молодіжний” у

м. Фастів (Київська
область)

Analysis of the
structure and

assessment of the
decorativeness of the
dendroflora of the
park-monument of
landscape art

“Molodizhnyi” in
Fastiv (Kyiv region)

доктор
філософії, асис.
Покотилова К.Г.

12.

Лендел
Ангеліна
Іванівна

Lendel
Anhelina

Ландшафтно-
планувальна
організація

терапевтичного саду
в м. Виноградів,

Закарпатської області

Landscape and
planning

organization
of the therapeutic

garden in.
Vynohradiv,

Zakarpattia Oblast

к.с-г.н.,
доц.

Міндер В.В.

13.
Михайленко
Вікторія
Олександрівна

Mykhaylenk
o Victoria

Зимові сади як
елемент сучасних

інтер'єрів:
дизайн, інтеграція,

технологічні рішення

Winter gardens as an
element of modern
interiors: design,
integration,
technological
solutions

к.с-г.н., доц.
Піхало О.В.

14.

Нечитайло
Богдан
Романович

Nechytailo
Bohdan

Проектні пропозиції
щодо створення
малого саду на

присадибній ділянці
с. Іванковичі

Київської області

Design proposals for
the creation of a
small garden on a

homestead plot in the
village Ivankovichi,

Kyiv region

к.с.-г.н., доц.
Багацька О.М.

15.
Світ Діана
Олександрівна

Svit Diana

Техніки роботи зі
сухоцвітами та
стабілізованими

рослинами

Techniques for
working with dried

flowers and
preserved plants

к.с-г.н., доц.
Піхало О.В.

16.
Семеняка Яна
Володимирівна

Semeniaka
Yana

Принципи
фітодекорування
інтерʼєрів закладів

громадського
харчування

Principles of
phytodesign in the
Interiors of public

catering
establishments

д.б.н., проф.
Колесніченко О.В.

17.

Сергієнко
Руслана
Олександрівна

Serhiienko
Ruslana

Проектні пропозиції
щодо планувальної
організації території
парку Дарницького
шовкового комбінату

м. Києва

Project proposals for
the organization of
the territory of

Darnytsia Silk Mill
Park, Kyiv

к.б.н., доц.
Сидоренко І.О.

18.
Ткачук Софія
Романівна

Tkachuk
Sofiia

Рослинні орнаменти
у дизайні

етноприкрас

Plant ornaments in
the design of ethnic

embroidery

к.с.-г.н., доц.
Багацька О.М.

19.
Черненко
Аліна
Сергіївна

Chernenko
Аlina

Флористичні
композиції в стилі
мінімалізм: видовий

склад рослин,
колористика,
аксесуари

Floral compositions
in the minimalist
style: plant species
composition, color
scheme, accessories

д.б.н., проф.
Колесніченко О.В.



20.
Шиманська
Тетяна
Сергіївна

Shymanska
Tetiana

Досвід озеленення
міст Німеччини та
перспективи його

застосування в містах
України

Experience of greening
cities in Germany and

prospects for its
application in
Ukrainian cities

к.с-г.н., доц.
Піхало О. В.

21.
Шопов
Олександр
Євгенович

Shopov
Olexsandr

Концепт-проєкт
благоустрою

присадибної ділянки
у селі Погреби
Київської області

Concept-project for the
improvement of a
personal plot in the
village of Pogreby,

Kyiv region

к.с.-г.н., доц.
Багацька
О. М.

22.

Юрчук
Ірина
Олександрівна

Yurchuk
Irina

Застосування
ландшафтних

прийомів у створенні
фотозон для об’єктів

рекреації

Application of
landscape design
techniques in the
development of
photozones for

recreational facilities

к.б.н., доц.
Сидоренко І.О.

Кафедра ботаніки, дендрології та лісової селекції

23.
Берднік
Вікторія
Геннадіївна

Berdnik
Viktoriia

Видовий склад та
стан зелених
насаджень на
території

центральної частини
с. Гатне Київської

обл.

Species composition
and condition of green
plantings in the central
part of Hatne village,

Kyiv region

д.с.-г.н., проф.
Ковалевський С.Б.

24.
Бузинна
Маргарита
Романівна

Buzynna
Marharyta

Видовий склад і стан
насаджень КП
“Дарницьке
лісопаркове
господарство”

Species composition
and condition of

plantations in the CE
“Darnytsia forest-park

management”

к.с.-г.н., доц.
Шевчук М.О.

25.
Довбня
Альона
Ігорівна

Dovbnia
Allona

Особливості добору
асортименту

деревних рослин для
створення садів на
дахах в умовах. м.

Києва

Features of selecting
wood plant species for

creating rooftop
gardens in Kyiv city

conditions

к.с.-г.н., доц.
Маєвський К.В.

26.
Качур
Віра
Олександрівна

Kachur
Vira

Стан насаджень і
території парку ім.
Федора Мершавцева

м. Кривий Ріг

The condition of
plantings and territory
of Fedir Mershavtsev
park in Kryvyi Rih

д.с.-г.н., проф.
Ковалевський С.Б.

27.
Коваленко
Марія
Олександрівна

Kovalenko
Maria

Особливості добору
асортименту

деревних рослин для
відновлення
декоративних

насаджень Київської
області, що
постраждали

внаслідок бойових
дій

Features of Selecting
Wood Plant Species for
the Restoration of

Ornamental Plantings
in Kyiv Region

Damaged by Hostilities

к.с.-г.н., доц.
Маєвський К.В.



28.
Козаченко
Максим
Олександрович

Kozachenko
Maksym

Аналіз стану
насаджень та
території ЖК

“Паркове місто”
м. Києва

Analysis of the
condition of
plantings and
territory in the

residential complex
“Parkove Misto”,

Kyiv

д.с.-г.н., проф.
Ковалевський С.Б.

29.
Мирончук
Марія
Анатоліївна

Myronchuk
Maria

Перспективи
використання

представників роду
Liquidambar L. у
садово-парковому
господарстві в
умовах м. Києва

Prospects for the use
of Liquidambar L.
species in landscape
architecture under
Kyiv city conditions

к.с.-г.н., доц.
Маєвський К.В.

30.
Паращак
Ольга
Володимирівна

Parashchak
Olha

Перспективи
використання

представників роду
Pinus L. у садово-

парковому
господарстві в
умовах м. Києва

Prospects for the use
of Pinus L. species in

landscape
architecture under
Kyiv city conditions

к.с.-г.н., доц.
Маєвський К.В.

31.
Петруніна
Марія
Павлівна

Petrunina
Mariia

Перспективи
використання
ранньоквітучих

деревних рослин у
ландшафтному

дизайні в умовах м.
Києва

Prospects for the use
of early-flowering
wood plants in
landscape design
under Kyiv city
conditions

к.с.-г.н., доц.
Маєвський К.В.

Кафедра відтворення лісів та лісових меліорацій
32. Кузьменко

Вікторія
Ігорівна

Kuzmenko
Viktoriia

Досвід вирощування
декоративного

садивного матеріалу
в розсаднику
Тетерівського

надлісництва Філія
“Столичний лісовий
офіс” ДП “Ліси

України”

Experience in
growing ornamental
planting material in
the nursery of the
Teterivske FMU

Branch  “Stolychnyi
Forest

Office” SFE “Forests
of Ukraine”

к.с.-г.н., доц.
Бойко О.Л.

3 курс скорочений термін
Кафедра ландшафтної архітектури та фітодизайну

33.
Гук
Оксана
Сергіївна

Huk Oksana

Тенденції створення
ароматичного саду як
елементу ботанічних

садів

Trends in the
creation an aromatic
garden as an element
of botanical gardens

к.с.-г.н., доц.
Дзиба А. А..

34.

Левковський
Нікіта
Дмитрович

Levkovskyi
Nikita

Перспективи
використання

елементів топіарного
мистецтва у парку
“Хрущ”, м. Вишневе
Київської області

Prospects for using
topiary art elements
in the Khrushch Park
in Vyshneve, Kyiv

region

к.с.-г.н., доц.
Дзиба А. А.



2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора ННІ лісового і
садово-паркового господарства Василишина Р.Д.

Виконавець: Василишин Роман, Директор ННІ лісового і садово-паркового господарства
Тел: (044) 527-85-28

35.
Мацнєв Андрій
Вікторович

Matsniev
Andrii

Сучасні принципи
застосування

елементів топіарного
мистецтва у міському

середовищі

Modern principles of
applying topiary art
elements in the urban

environment

к.с.-г.н., доц.
Дзиба А. А.

36.
Натяжко
Андрій
Олександрович

Natiazhko
Andrii

Технології
використання

великомірних рослин
у ландшафтному
будівництві

Technologies for
using large plants in

landscape
construction

к.с.-г.н., доц.
Дзиба А. А.

37.
Химинець
Денис 
Ярославович

Khymynets
Denys

Вуличне озеленення
міст та шляхи його

покращення

Urban street
landscaping and
ways to improve it

д. с.-г.н., доц.
Зібцева О. В.

38.
Ярош
Діана
Василівна

Yarosh Diana

Проектні пропозиції
щодо благоустрою

території
присадибної ділянки

в м. Ніжин
Чернігівсьої обл.

Project proposals for
improvement of the
territory of a private
plot in Nizhyn,
Chernihiv region

к.с.-г.н., доц.
Багацька О. М.

Кафедра ботаніки, дендрології та лісової селекції

39.
Козачок
Ольга
Олександрівна

Kozachok
Olha

Особливості добору
асортименту

деревних рослин для
створення зимових

садів

Features of selecting
wood plant species
for creating winter

gardens

к.с.-г.н., доц.
Шевчук М.О.

Кафедра відтворення лісів та лісових меліорацій

40.
Подрєз
Анастасія
Олександрівна

Podriez
Anastasiia

Особливості
генеративного та
вегетативного
розмноження

Hibiscus syriacus L. та
його культиварі

Features of
generative and
vegetative

reproduction of
Hibiscus syriacus L.
and its cultivars

к.с.-г.н., доц.
Пінчук А.П.

Проректор з науково-педагогічної
роботи та цифрової трансформації Олена ГЛАЗУНОВА


